Ratione *originis* aliquis subditus fit Episcopo, si tamen naturaliter natus sit in eius Dioecesi ; non autem ex accidenti. Quoad filios alicubi naturaliter, aut per accidens ortos Honorante *Prax. Secr. Trib. Vic. cap. i pag. 16* hanc tradit regulam, *U* Unde regula generalis *v* pro invenienda ad ordines origine, haec est ut, nato filio, *n* vel pater eo tempore alicubi domicilium habebat vel non? Si *n* domicilium habebat, filius erit *TÍ* originarius paterni domicilii, *TÍ* sive in eo natus sit sive non : » si pater nullibi, tempore nati- *n* vitatis filii domicilium contra-

scopi Ilcinensis, quoad ordinationem ; et nullimode requirebantur litterae dimissoriales Ordinarii Pientini. Ast recedendo a tertio dubio clare, innuit s. C. C. litteras testimoniales omnino requiri ab Episcopo originis aut domicilii; neque uti tales haberi potuisse illas, quibus praeditus erat Laurentius. Ex responso autem dato quarto dubio exurgit tum Ordinantem, tum ordinatum incurrisse poenas a Tridentino et a Constit. *Speculatores* §. 8 constitutas - ibi Ordinans quidem a collatione » Ordinum per annum, ordinatus vero a susceptorum ordinum executione, quandiu » proprio ordinario videbitur expedire, eo ipso suspensus sit... »

» xit, originarius erit loci pater-  
 » nae (1) naturalis originis, idest  
 » loci in quo pater naturaliter  
*n* ortus est, nisi pater in loco,  
*n* ubi filius ex accidenti natus  
 » fuerit, sedem postea domicilii  
 » de iure contraxerit, quod tum  
 » ex praedicta Const. *Speculari-  
 ri tores*, tum ex dictis abuude  
*n* constat, *n*

Tertia causa subiectionis erga  
 Episcopum constituitur a *domi-  
 cilio* certo in eius dioecesi; ita  
 tamen ut si ordinandus e loco  
 originis ea aetate discesserit, qua  
 aliquo **potuerit** impedimento ir-  
 retiri (2) vel alio loco per acci-  
 dens per notabile tempus commo-  
 ratus fuerit, tunc testimoniales  
 Episcopi originis, vel domicilii  
 accidentalis eidem necessariae  
 sunt, *Constit. Speculatores*.

Ex qua Constitutione emer-  
 git tria praecipue requiri ab In-  
 nocentio XII ad acquirendum sta-  
 bile domicilium pro ordinibus;  
 nempe ut quis vel domicilium  
 aliquo in loco statuerit et per  
 decennium inhabitaverit, vel ma-  
 iorem bonorum partem cum domo  
 ibi posuerit, ac notabili tempore  
 commoratus fuerit (3); et ut ani-

num perpetuo ibi permanendi iu-  
 reurando affirmet.

Quarta causa subiectionis er-  
 ga Episcopum *est familiaritas*; ex  
 qua Episcopus alienum subditum  
 ordinare potest: dummodo hunc  
 per triennium in suo servitio se-  
 cum retinuerit eumdemque prae-  
 terea suis sumptibus aluerit. Ex  
 Constit. *Speculatores* requiritur,  
 ut triennium sit integrum et com-  
 pletum, et adsint litterae testi-  
 moniales Episcopi originis et do-  
 micilii; ut Episcopus ordinans be-  
 neficium, quod eius sustentationi  
 plane sufficiat, saltem intra men-  
 sem a die habitae ordinationis  
 eidem conferat. Quod si dictum  
 beneficium, uti supra notavimus  
 minime sufficiens sit, tunc Epi-  
 scopus subiectionem clerici ordi-  
 nandi non acquirit; et sine lit-  
 teris dimissorialibus ad ordina-  
 tionem procedere nequiret hoc  
 in casu. Denique requiritur ut  
 in testimonio ordinationis diserta  
 fiat mentio, tam de titulo fami-  
 liaritatis, quam de testimoniali-  
 bus proprii praelati. Ad effectum  
 de quo agimus familiaris ille di-  
 citur qui Episcopo inservit, in  
 eius aede commoratur, suisque